
Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

AREA UFFICIO DI PIANO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 94
N. GENERALE 1815 DEL 24/11/2022

OGGETTO:  MISURA 'BUONI SERVIZIO PER L’ACCESSIBILITA’ DEI SERVIZI A CICLO 
DIURNO E DOMICILIARI PER ANZIANI E PER PERSONE CON DISABILITA’ VII 
ANNUALITÀ OPERATIVA 2022/2023. POC-FSE PUGLIA 2014-2020 -

1



Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

AREA UFFICIO DI PIANO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 94
DEL 24/11/2022

OGGETTO:   MISURA 'BUONI  SERVIZIO  PER  L’ACCESSIBILITA’ DEI  SERVIZI  A CICLO
DIURNO E DOMICILIARI PER ANZIANI E PER PERSONE CON DISABILITA’ VII
ANNUALITÀ  OPERATIVA 2022/2023.  POC-FSE  PUGLIA 2014-2020  -  LINEA DI
AZIONE 9.7.B BUONI SERVIZIO PER L’ACCESSIBILITÀ DEI SERVIZI A CICLO
DIURNO E DOMICILIARI PER ANZIANI E PERSONE CON DISABILITÀ” – SUB-
AZIONE 9.7.B. APPROVAZIONE GRADUATORIE “A”, “B” E “C”.

1



IL DIRIGENTE

VISTA la  proposta  di provvedimento,  predisposta  dal  responsabile  del  procedimento istruttorio
dott.ssa  Raffaella  della  Cananea  Salomone,  la  quale  ha  provveduto  al  caricamento  del
provvedimento  e  dei  relativi  allegati  nel  sistema di  gestione documentale,  il  cui  testo  viene di
seguito riproposto senza modifiche;

RICHIAMATO il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché
il PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi
riferiti ai centri di responsabilità di propria pertinenza;

PREMESSO CHE
- con  A.D.  n.  598  del  08/07/2020  è  stato  regolamentato  il  Catalogo  dell’offerta  il  quale  si

configura quale procedura di “ACCREDITAMENTO A REGIA REGIONALE”, ai sensi della
L.r. n. 19/2006, del R.r. n. 4/2007 e dei R.R. n. 4/2019 e n. 5/2019. Detta procedura con natura a
“sportello” è tutt’ora aperta e vigente;

- con A.D.  n.  457 del  30/06/2017,  della  Sezione  Inclusione Sociale  attiva e  Innovazione Reti
Sociali  dell’Assessorato  al  Welfare,  è  stato  approvato  l’Avviso  Pubblico  n.  1/2017  “per  la
presentazione delle  domande da parte  dei cittadini  e la  messa a regime della Misura Buono
Servizio per l’accesso ai Servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e persone con disabilità”,
a seguire, l’avviso Pubblico n. 1/2017, con A.D. n. 442/2018 del 10/07/2018 e A.D. n. 761 del
14/09/2020, è stato Modificato e Integrato; 

- che il giorno 25/08/2022 è stato sottoscritto il Disciplinare regolante i rapporti tra Regione Puglia
e Ambito Territoriale di Trani-Bisceglie per l’attuazione dell’Avviso pubblico rivolto ai nuclei
familiari approvato con l’A.D. n. 761/2020;

- per  l’attuazione  del  suddetto  Avviso  Pubblico  la  Regione  Puglia,  con  A.D.  n.  676/2022  ha
stanziato per l’Ambito Territoriale di Trani complessivamente risorse pari a € 378.477,00;

- che gli artt. 2 e 3 di detto Disciplinare prescrivono gli adempimenti del Comune Capofila;

PREMESSO CHE  con  Decreto  n.  3812/PAC del  27/06/2022  sono state  assegnate  all’Ambito
territoriale Sociale di Trani risorse pari a € 221.458,39 a valere del PAC PNSCIA – Fase II) per
l’attivazione della scheda tipologia 2 – SADover 65;

RILEVATO CHE:
- all’art. 2 dell’Avviso si istituisce la c.d. “annualità ponte”, con decorrenza dal 1° ottobre

dell’anno in corso al 30 giungo dell’anno successivo;

- Il combinato disposto dell’art. 8 comma 2 e 5 dell’Avviso ha stabilito che  le Unità di offerta
provvedessero  al  caricamento  sul  portale
www.sistema.puglia.it/portal/page/portal/SolidarietaSociale/CATALOGO della
documentazione prevista dal medesimo art. 8, alla generazione e caricamento del preventivo
di spesa sottoscritto dalla famiglia (c.d. procedura di “abbinamento”);

- l’articolo 10, comma 1 dell’Avviso stabilisce che, conclusa la procedura di abbinamento da
parte  di  tutte  le  Unità  di  Offerta  interessate,  il  RUP dell’Ambito  Territoriale  Sociale  di
riferimento,  accedendo  con  le  apposite  credenziali  al  cruscotto  di  istruttoria,  effettua

2



l’istruttoria formale delle domande abbinate, secondo l’ordine di priorità definito ai sensi del
precedente art. 4 e art. 9, ai fini della convalida definitiva, da operarsi entro e non oltre 30
giorni dalla chiusura della procedura di abbinamento corrispondente alla finestra temporale
di riferimento, secondo le scadenze indicate al precedente art. 8;

PRESO ATTO dell’approvazione del Progetto Attuativo e Quadro Economico con atto dirigenziale
n. 1544 del 17/10/2022;

VISTA la  determinazione  dirigenziale  n.  1243  del  29/08/2022,  con  la  quale  si  nomina  RUP
dell’intera  misura  buoni  servizio  per  l’accessibilità  dei  servizi  a  ciclo  diurno e  domiciliari  per
anziani  e  per  persone  con  disabilità”  VII  Annualità  Operativa  2022/2023 il  Dott.  Alessandro
Attolico – Dirigente dell’Ufficio di Piano; 

CONSIDERATO CHE:
- l’Ufficio  di  Piano  ha  provveduto  all’istruttoria,  ai  sensi  e  nelle  modalità  previste

dall’articolo  10  dell’Avviso,  di  tutte  le  domande presenti  nel  cruscotto  di  istruttoria,  in
relazione alla 1^ finestra temporale di candidatura – VII^ annualità operativa;

- l’11/11/2022  al  termine  dell’istruttoria  è  stata  generata,  attraverso  l’apposita  funzione
“genera  graduatoria”  presente  sul  portale
www.sistema.puglia.it/portal/page/portal/SolidarietaSociale/CATALOGO,  la  graduatoria
“A” (artt. 105, 106, 60, 60 Ter e 68 R. R. 04/2007) – Anno VII – Finestra I avente i seguenti
esiti: 

 domande presentate: n. 112;
 domande non ammesse per rinuncia totale: n. 0; 
 domande ammesse e finanziabili: n. 96;
 domande ammesse e non finanziabili per esaurimento fondi dedicati: n. 15;
 domande non ammesse: n. 1;

- in esito alla graduatoria “A” di cui sopra, con riferimento alle  sole domande ammesse e
finanziabili, emerge la seguente distribuzione delle stesse presso le Unità di Offerta iscritte
al Catalogo telematico di cui al A.D. n. 598/2020:

n. TOT
domande
ammesse  e
finanziabili
per  singola
U.D.O.

Cod. Pratica
Unità  di
Offerta
(U.D.O.)

Art.  e  Tipologia
U.D.O.

Indirizzo  Sede
Operativa
(Via/Comune)

Soggetto
Gestore
U.D.O.

TOT.  Quota
Pubblica
“Buono
Servizio”  da
impegnare  per
singola U.D.O.

17 YXHKP24R

Art. 60 – centro
diurno socio-
educativo e
riabilitativo

Via G. di  Vittorio
n. 60

Coop. Soc.
Promozione

Sociale e
Solidarietà

€ 48.885,04

19 3HCGJ9NN

Art. 60 – centro
diurno socio-
educativo e
riabilitativo

Via Giuliani n. 73
Coop. Soc.

Uno Tra Noi € 49.941,00

19 7VWB64T5

Art. 60 ter – Centro
diurno integrato per
il supporto cognitivo
e comportamentale
ai soggetti affetti da

demenza)

Via Sant' Annibale
Maria di Francia,

162

Coop. Soc.
OASI2 S.

Francesco
€ 99.059,56

15 SE53S5NT Art. 60 ter – Centro
diurno integrato per
il supporto cognitivo
e comportamentale

Via S. Antonio
Veneziani n. 14

PRAGMA Srl € 75.917,35

3



ai soggetti affetti da
demenza)

26 4R80HTSN

art. 105- Centro
Sociale Polivalente
Per Diversamente

Abili

Via Nicola
Consiglio 18

Società
cooperativa a
r.l. Temenos

€ 69.995,01

- l’11/11/2022  al  termine  dell’istruttoria  è  stata  generata,  attraverso  l’apposita  funzione
“genera  graduatoria”  presente  sul  portale
www.sistema.puglia.it/portal/page/portal/SolidarietaSociale/CATALOGO,  la  graduatoria
“B” (artt. 87 e 88 R. R. 04/2007) – Anno VII – Finestra I avente i seguenti esiti: 

 domande presentate: n. 8;
 domande non ammesse per rinuncia totale: n. 0; 
 domande ammesse e finanziabili: n. 5;
 domande ammesse e non finanziabili per esaurimento fondi dedicati: n.0;
 domande non ammesse: n. 3;

- in esito alla graduatoria “B” di cui sopra, con riferimento alle  sole domande ammesse e
finanziabili, emerge la seguente distribuzione delle stesse presso le Unità di Offerta iscritte
al Catalogo telematico di cui al A.D. n. 598/2020:

n. TOT
domande
ammesse  e
finanziabili
per  singola
U.D.O.

Cod. Pratica
Unità  di
Offerta
(U.D.O.)

Art.  e  Tipologia
U.D.O.

Indirizzo  Sede
Operativa
(Via/Comune)

Soggetto
Gestore
U.D.O.

TOT.  Quota
Pubblica
“Buono
Servizio”  da
impegnare  per
singola U.D.O.

5 NTSJRR2P
Art. 87 – Servizio Di

Assistenza
Domiciliare

Via Giovanni
Bovio, 76 –

Bisceglie (Bt)

SANITA' PIU'
Società

Cooperativa
Sociale

€ 12.951,90

- l’11/11/2022  al  termine  dell’istruttoria  è  stata  generata,  attraverso  l’apposita  funzione
“genera  graduatoria”  presente  sul  portale
www.sistema.puglia.it/portal/page/portal/SolidarietaSociale/CATALOGO,  la  graduatoria
“C” (artt. 87 e 88 R. R. 04/2007) – Anno VII – Finestra I avente i seguenti esiti: 

 domande presentate: n. 4;
 domande non ammesse per rinuncia totale: n. 0; 
 domande ammesse e finanziabili: n. 4;
 domande ammesse e non finanziabili per esaurimento fondi dedicati: n. 0;
 domande non ammesse: n. 0;

- in esito alla graduatoria “C” di cui sopra, con riferimento alle  sole domande ammesse e
finanziabili, emerge la seguente distribuzione delle stesse presso le Unità di Offerta iscritte
al Catalogo telematico di cui al A.D. n. 598/2020:

n. TOT
domande
ammesse  e
finanziabili
per  singola
U.D.O.

Cod. Pratica
Unità  di
Offerta
(U.D.O.)

Art.  e  Tipologia
U.D.O.

Indirizzo  Sede
Operativa
(Via/Comune)

Soggetto
Gestore
U.D.O.

TOT.  Quota
Pubblica
“Buono
Servizio”  da
impegnare  per
singola U.D.O.

4 AMW8WN5
N

Servizio Di Assistenza
Domiciliare (art.87
Reg. R. n.4/2007)

P.zza Vittorio
Emanuele n. n.65

- Bisceglie

INNOTEC
SOCIETA'

COOPERATIVA

€ 14.678,82

4



SOCIALE

- per l’attuazione del suddetto Avviso Pubblico la Regione Puglia, con A.D. n. 676/2022, ha
stanziato per l’Ambito Territoriale di Trani complessivamente risorse pari a € 378.477,00, le
quali state ripartite nel seguente modo: 

- €   25.907,46 per i servizi ex artt. 87 e 88 R. R. 04/2007;
- € 345.000,00 per i servizi di cui agli artt. 105, 106, 60, 60 Ter e 68 R. R. 04/2007;
- €     7.569,54 per spese di gestione e personale, pari al 2% del Riparto;

- per l’attuazione del suddetto Avviso Pubblico l’Ambito Territoriale di Trani dispone delle
risorse approvate con Decreto n. 3812/PAC del 27/06/2022 pari a € 221.458,39 a valere del
PAC PNSCIA – Fase II) per l’attivazione della scheda tipologia 2 – SADover 65;

RILEVATA:
- la necessità di provvedere, ai sensi dell’articolo 10, comma 8, dell’Avviso, all’approvazione

della graduatoria “A” (artt. 105, 106, 60, 60 Ter e 68 R. R. 04/2007) – Anno VII – Finestra I;
- la necessità di provvedere, ai sensi dell’articolo 10, comma 8, dell’Avviso, all’approvazione

della graduatoria “B” (artt. 87 e 88 R. R. 04/2007) – Anno VII – Finestra I;
- la necessità di provvedere, ai sensi dell’articolo 10, comma 8, dell’Avviso, all’approvazione

della graduatoria “C” (artt. 87 e 88 R. R. 04/2007) – Anno VII – Finestra I;
- la necessità di stipulare i conseguenti accordi contrattuali, per regolamentare i rapporti di

natura  finanziaria  tra  il  Comune  capofila  di  Trani,  in  qualità  di  rappresentante  legale
dell’Ambito Territoriale di Trani-Bisceglie e i soggetti gestori dei servizi/strutture, iscritti al
catalogo telematico dell’offerta dei servizi, per l’attuazione delle procedure di erogazione
dei "buoni servizio per l’accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e per
persone don disabilità”; 

RITENUTO di  doversi  procedere  al  relativo  impegno  delle  risorse  assegnate  per  l’attuazione
dell’intervento denominato "buoni servizio per l’accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliari per
anziani e per persone con disabilità”;

DATO ATTO che:
- ai sensi dell’art.80, comma 1, del D.Lgs. n.118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano

applicazione le disposizioni inerenti  il  nuovo ordinamento contabile,  laddove non
diversamente disposto;

- con Delibera  di Consiglio  Comunale n.  50 in data  16/07/2021,  esecutiva,  è stato
approvato  il  Rendiconto  della  Gestione  esercizio  finanziario  2020  (Conto
Consuntivo);

- con Delibera  di Consiglio  Comunale n.  08 in data  10/03/2022,  esecutiva,  è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione 2022-2024;

- con Delibera  di Consiglio  Comunale n.  29 in data  21/04/2022,  esecutiva,  è stato
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2022 - 2024;

- con  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  86  in  data  16/07/2021,  esecutiva,  è  stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2021-2023;

- con  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  54  dell’11  maggio  2021  è  stato  approvato
il Piano della Performance e il Piano degli obiettivi 2021/2023;

VISTI:
- la Legge Regionale n.19/2006;
- il Regolamento Regionale n. 4/2007;
- l’Avviso  Pubblico  per  Manifestazione  di  Interesse  all’iscrizione  al  Catalogo  telematico

5



dell’offerta dei servizi approvato con A.D. n. 598 del 08/07/2020;
- la A.D. n. 761 del 14/09/2020 con la quale sono state disposte modifiche e integrazioni

urgenti – V annualità operativa 2020/2021 e ss. - Avviso Pubblico n. 1/2017); 
- il decreto Sindacale n. 19 del 22/03/2022 con cui si conferisce al Dott. Alessandro Nicola

Attolico, l’incarico di dirigente dell’Ufficio di Piano.

DETERMINA
la premessa costituisce parte integrante del provvedimento;

DI APPROVARE ai sensi dell’articolo 10, comma 8, dell’Avviso, la graduatoria “A” (artt. 105,
106, 60, 60 Ter e 68 R. R. 04/2007) – Anno VII – Finestra I, che si allega al presente atto per farne
parte integrante e sostanziale;

DI APPROVARE ai sensi dell’articolo 10, comma 8, dell’Avviso, la graduatoria “B” (artt. 87 e 88
R. R. 04/2007) – Anno VII – Finestra I, che si allega al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale;

DI APPROVARE ai sensi dell’articolo 10, comma 8, dell’Avviso, la graduatoria “C” (artt. 87 e 88
R. R. 04/2007) – Anno VII – Finestra I, che si allega al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale;

DARE ATTO che giusta determinazione dirigenziale n. 1243 del 29/08/2022, è stato nominato il
RUP dell’intera misura buoni servizio per l’accessibilità dei servizi a ciclo diurno e domiciliari per
anziani  e  per  persone  con  disabilità”  VII  Annualità  Operativa  2022/2023 il  Dott.  Alessandro
Attolico – Dirigente dell’Ufficio di Piano; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico del bilancio
comunale;

DI DARE ATTO CHE in  ragione  dei  suoi  contenuti  il  presente  provvedimento  è  soggetto  a
pubblicazione in Amministrazione Trasparente, ai sensi del d.leg.vo 33/2013, sezione:

 Consulenti e collaboratori, precisandosi che sono stati assolti gli adempimenti di cui
all’articolo  53  d.leg.vo  165/01  /  ovvero  non  ricorrono  le  condizioni  per
l’applicazione in quanto: motivare

 Elenco tabellare affidamenti di  lavori\servizi\forniture, precisandosi che sono stati
assolti  gli  obblighi  informativi  presso  il  SIMOG e  rispettate  le  disposizioni  che
prevedono il ricorso alle convenzioni CONSIP, ai Soggetti Aggregatori,  ovvero al
MEPA

X  Contributi  ed  altri  benefici  economici,  precisandosi  che  gli  adempimenti  di
trasparenza sono condizione di efficacia del presente provvedimento;
 Altro: 

DI DARE ATTO CHE il responsabile del procedimento istruttorio dott.ssa Raffaella della Cananea
Salomone  ha  preventivamente  verificato  ed  il  dirigente  con  la  sottoscrizione  del  presente
provvedimento attesta:
 la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d.leg.vo 267/00
 il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della corruzione
 l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano obblighi di

astensione

6



 l’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella pubblicazione
del presente provvedimento in albo pretorio \ ovvero l’avvenuta obliterazione di tali dati nel testo
che sarà oggetto di pubblicazione.

Il Dirigente AREA UFFICIO DI PIANO
Alessandro Nicola Attolico

7

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

ATTOLICO ALESSANDRO NICOLA in data 24/11/2022



L’Addetto alla Pubblicazione

A T T E S T A 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 24/11/2022  al  09/12/2022.

Trani, lì 24/11/2022

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Armenise Gianvito

1

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

GIANVITO ARMENISE in data 24/11/2022


